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datum  :  17-3-2023 

steller(s)  : Chantal Crijns, GroenLinks 

onderwerp  : Participatie bij aanpak rotondes 

ontvangst griffie :  17 maart 2023  

 

 

De onderstaande vragen zijn gericht aan het college van burgemeester en wethouders. 

 

Verzocht wordt de vragen schriftelijk te beantwoorden. 

 

Aanleiding / toelichting: 

Op 9 maart 2023 werd de gemeenteraad medegedeeld dat de gemeente Lingewaard en de provincie 

Gelderland overeenstemming hebben bereikt over de aanpak van de rotonde Van Elkweg-Van der 

Mondeweg-Van Nispenlaan. Diezelfde dag berichtte De Gelderlander dat de gemeente subsidie heeft 

ontvangen om ook de rotonde Stadswal-Huismanstraat-Helmichstraat op te knappen.  

Tijdens de raadsvergadering van 13 oktober 2022 is uitgebreid gesproken over (het gebrek aan) participatie 

bij verkeersplannen, die deel uitmaken van het GMP plus. Tijdens deze vergadering is de motie 

‘Participatieagenda GMP plus Maatregelenprogramma’ door de raad aangenomen. 

 

 

Vragen: 

1. Op welke manier is uitvoering gegeven aan deze motie, betreffende de 2 boven genoemde 

projecten? 

2. Wanneer en op welke wijze heeft participatie plaatsgevonden met inwoners en stakeholders? Graag 

antwoord per project. 

3. Wat waren de resultaten van de participatie en hoe heeft terugkoppeling plaatsgevonden? Graag 

antwoord per project. 

4. Waarom is de gemeenteraad (nog) niet geïnformeerd over de participatie, zoals gevraagd in de 

motie? 

5. Op basis van welk (schets)ontwerp is de subsidie ontvangen voor de rotonde Stadswal-

Huismanstraat-Helmichstraat? 

 

 

Ondertekening: 

Chantal Crijns 

Fractie GroenLinks 

  

 

schriftelijke vragen (art. 18 rvo) 
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beantwoording vóór :  17 april 2023  

behandelend ambtenaar :   

zaaknummer :  

onderwerp  :   

datum beantwoording :   

bijlagen  :  

verzenddatum :   (in te vullen door de griffie) 

  

(* : weghalen hetgeen niet van toepassing is) 

 

Naar aanleiding van bovenstaande vragen treft u onderstaand het antwoord van het college / de 

burgemeester* aan. 

 

Inleiding / toelichting: 

 

 

Antwoorden: 

1.    

2.  

3.  

4.  

5.  

 

 

burgemeester en wethouders van Lingewaard, 

 

de secretaris,           de burgemeester, 

 

 

 

drs. I.P. van der Valk          dr. P.T.A.M. Kalfs 

 

 

 

 

 

De tijdsbesteding in financiële zin verbonden aan de behandeling en beantwoording van bovenstaande  

art. 18 rvo-vragen door de behandelend ambtenaar bedroeg: ….. uur x € 95,-- (uurtarief) = € ….. . 

beantwoording college 


